
О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объ-

ектов на территории города Новосибирска, утвержденную постановлением 

мэрии города Новосибирска от 08.10.2019 № 3707  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об осно-

вах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Феде-

рации», приказом министерства промышленности, торговли и развития предпри-

нимательства Новосибирской области от 24.01.2011 № 10 «О Порядке разработки 

и утверждения органами местного самоуправления в Новосибирской области 

схемы размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уста-

вом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на тер-

ритории города Новосибирска, утвержденную постановлением мэрии города Но-

восибирска от 08.10.2019 № 3707 (в редакции постановлений мэрии города Ново-

сибирска от 28.01.2020 № 235, от 23.03.2020 № 1006, от 28.04.2020 № 1388, 

от 29.06.2020 № 1937, от 17.08.2020 № 2492, от 19.10.2020 № 3148, от 18.11.2020 

№ 3630), следующие изменения: 

1.1. В таблице: 

1.1.1. Строки 1.1.25 – 1.1.27, 1.1.109, 1.1.270 признать утратившими силу. 

1.1.2. Строку 1.1.300 изложить в редакции приложения 1 к настоящему по-

становлению. 

1.1.3. Строку 1.1.301 признать утратившей силу. 

1.1.4. Дополнить строками 1.1.335.1, 1.1.335.2 в редакции приложения 1 к 

настоящему постановлению. 

1.1.5. Строку 3.1.180 изложить в редакции приложения 1 к настоящему по-

становлению. 

1.1.6. Строку 3.1.216 признать утратившей силу. 

1.1.7. Дополнить строками 3.1.249.1, 4.1.327.1, 5.1.104.1, 5.1.104.2 в редак-

ции приложения 1 к настоящему постановлению. 

1.1.8. Строки 6.1.53, 6.1.54, 6.1.64, 6.1.65 признать утратившими силу. 

1.1.9. Дополнить строкой 6.1.434.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     20.01.2021  №    72       

 

consultantplus://offline/ref=E70F4AFFE4D31DDA16981667C775DA92DCCC16EE7C956986F12DA4D7413FTFK
consultantplus://offline/ref=E70F4AFFE4D31DDA1698086AD119849BD4C04BE5709360D3AB72FF8A16F620D23ETAK
consultantplus://offline/ref=E70F4AFFE4D31DDA1698086AD119849BD4C04BE5709160D9AD72FF8A16F620D23ETAK
consultantplus://offline/ref=E70F4AFFE4D31DDA1698086AD119849BD4C04BE5709160D9AD72FF8A16F620D23ETAK


 2 

1.1.10. Строку 7.1.5.1 признать утратившей силу. 

1.1.11. Строку 7.1.78 изложить в редакции приложения 1 к настоящему по-

становлению. 

1.1.12. Строку 7.1.96 признать утратившей силу. 

1.1.13. В графе 10 строки 7.1.202 слова «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий неста-

ционарный торговый объект». 

1.1.14. Строку 10.1.7 признать утратившей силу. 

1.2. В приложении: 

1.2.1. Места размещения нестационарных торговых объектов на территории 

города Новосибирска, предусмотренные строками 1.1.25 – 1.1.27, 1.1.109, 1.1.270, 

1.1.301, 3.1.216, 6.1.53, 6.1.54, 6.1.64, 6.1.65, 7.1.5.1, 7.1.96, 10.1.7 схемы размеще-

ния нестационарных торговых объектов на территории города Новосибирска, ис-

ключить. 

1.2.2. Дополнить места размещения нестационарных торговых объектов на 

территории города Новосибирска объектами в соответствии с приложением 2 (не 

приводится) к настоящему постановлению. 

2. Департаменту промышленности, инноваций и предпринимательства мэ-

рии города Новосибирска: 

2.1. Разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.2. В течение пяти рабочих дней со дня внесения изменений в схему раз-

мещения нестационарных торговых объектов на территории города Новосибир-

ска представить в министерство промышленности, торговли и развития предпри-

нимательства Новосибирской области постановление на бумажном носителе и в 

электронном виде. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города 

Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 20.01.2021 № 72 

 

 

 
1.1.300 Ул. Кошурникова, 14 Торговый па-

вильон 

1 316,0 316,0 Продовольственные 

товары, непродо-

вольственные товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарный 

торговый объект 

1.1.335.1 Ул. Республиканская, 11 Торговый па-

вильон 

1 150,0 150,0 Непродовольствен-

ные товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размеще-

ния нестацио-

нарного торго-

вого объекта 

1.1.335.2 Ул. Республиканская, 11 Торговый па-

вильон 

1 150,0 150,0 Непродовольствен-

ные товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размеще-

ния нестацио-

нарного торго-

вого объекта 

3.1.180 Ул. Залесского, 4 Торговый па-

вильон 

1 59,0 59,0 Продовольственные 

товары, непродо-

вольственные товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарный 

торговый объект 

3.1.249.1 Ул. Новая, 24 Торговая гале-

рея 

1 150,0 150,0 Продовольственные 

товары, непродо-

вольственные товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размеще-

ния нестацио-

нарного торго-

вого объекта 

4.1.327.1 Ул. Фадеева, 83/1 Автолавка 1 18,0 18,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарный 

торговый объект 

5.1.104.1 Ул. Зорге, 267 Торговый па-

вильон 

1 15,0 15,0 Непродовольствен-

ные товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размеще-

ния нестацио-

нарного торго-



 2 

вого объекта 

5.1.104.2 Ул. Зорге, 267 Торговый па-

вильон 

1 12,0 12,0 Непродовольствен-

ные товары (печат-

ная продукция, прес-

са) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размеще-

ния нестацио-

нарного торго-

вого объекта 

6.1.434.1 Ул. Спортивная, 19 Киоск 1 5,0 5,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размеще-

ния нестацио-

нарного торго-

вого объекта 

7.1.78 Ул. Бориса Богаткова, 206 Киоск 2 44,0 44,0 Продовольственные 

товары, непродо-

вольственные товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарный 

торговый объект 

____________ 



Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 20.01.2021 № 72 

 
ДОПОЛНЕНИЯ 

в места размещения нестационарных торговых объектов на территории  

города Новосибирска 

 

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории  

города Новосибирска (строки 1.1.335.1, 1.1.335.2)  
 

 

 

 

 
Условные обозначения: 

 - торговый павильон. 



2 

 
Место размещения нестационарного торгового объекта на территории  

города Новосибирска (строка 3.1.249.1)  

 

 
 

 

 

 

 
Условные обозначения: 

 - торговая галерея. 

 



3 

 
Место размещения нестационарного торгового объекта на территории  

города Новосибирска (строка 4.1.327.1)  

 

 
 

 

 

 
Условные обозначения: 

 - автолавка. 

 

 

 



4 

 
Места размещения нестационарных торговых объектов на территории  

города Новосибирска (строки 5.1.104.1, 5.1.104.2)  
 

 
 

 

 

 
Условные обозначения: 

 - торговый павильон. 

 

 

 



5 

 
Место размещения нестационарного торгового объекта на территории  

города Новосибирска (строка 6.1.434.1)  

 

 
 

 

 

 
Условные обозначения: 

 - киоск. 

____________ 


